УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

от_11.11.2022 г.  №___1310__________
станица Северская

О проведении  мероприятий к Международному

дню инвалидов в образовательных организациях

Северского района

            На основании плана развития инклюзивного образования

в муниципальном образовании Северский район в 2022-2023 учебном году,

в  рамках Международного дня инвалидов, объявленного Генеральной

Ассамблеей ООН и отмечаемого 3  декабря, с целью информирования общества

о проблемах и правах инвалидов, которым необходимо обеспечить равные

возможности во всех сферах жизни, помочь их интеграции в общество году

п р и к а з ы в а ю:

             1. Провести с 28 ноября по 2 декабря 2022  года  Неделю инклюзивного

образования (далее- Неделя) в образовательных организациях;

              2. Утвердить план проведения Недели в рамках Международного дня

инвалидов (приложение);

             3. Главному специалисту управления образования Седовой Е.И.

настоящий приказ довести до сведения руководителей  образовательных

организаций;

             4. Руководителям образовательных организаций:

             1) разработать план мероприятий в рамках Недели, привлечь для

просветительской деятельности  в образовательных организациях лиц с

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью;

             2) провести 28 ноября по 2 декабря 2022  года  в подведомственных

организациях мероприятия, направленные на информирование общества о

правах инвалидов: конференции, различные конкурсы, родительские собрания,

открытые «Уроки доброты», внеклассные занятия, просмотр и обсуждение

художественных, документальных и мультипликационных фильмов о детях-

инвалидах и людях с ограниченными возможностями здоровья, обеспечить

участие в мероприятиях студентов-волонтеров;

            3) продумать освещение Недели в средствах массовой информации;

            4) информацию о проведенных мероприятиях предоставить в

управление образования Седовой Е.И. в срок до 15 декабря 2022 года на

электронном носителе в произвольной форме.

             5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования Е.В.Бут.

Начальник управления образования                                               Л.В.Мазько

		2022-11-14T09:23:11+0300
	Мазько Любовь Владимировна